
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 11 de setembro de 2018 Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

591B773AA7D74B51CD24ADE69AFCA18B



terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA INDIVIDUAL - "CONCEDER FÉRIAS AO CONSELHEIRO TUTELAR, SR.ª ROSEMARA DA SILVA UZÊDA LUNA."

PORTARIA INDIVIDUAL - "CONCEDER FÉRIAS AO COORDENADOR DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO, SR.º MARCELO
SANTIAGO REIS."

• Extrato do Contrato Nº 016-2017

• REPUBLICAÇÃO DOS ANEXOS 2 E 6 DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DO 3º QUADRIMESTRE DE 2017.

• REPUBLICAÇÃO DOS ANEXOS 05 E 14 DO RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO 6º BIMESTRE DE 2017.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

591B773AA7D74B51CD24ADE69AFCA18B



terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB8262A6F42CFF1B391453B059C18A31

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB8262A6F42CFF1B391453B059C18A31

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2017 

CONTRATADA: JEAN WALLACE NOGUEIRA DA SILVA 

CNPJ sob o nº 06.076.906/0001-76 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFOISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA TÉCNICA NA ÁREA DE 

TRIBUTAÇÃO. 

VIGÊNCIA: 

UNIDADE GESTORA: 05 - SEC. MUNICIPAL. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 

AÇÃO: 2.077 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS; 

ELEMENTO DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 

FONTE DE RECURSOS: 00. 

VALOR: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS). 

AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 ART. 25, INCISO li 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIBIDADE 004/2017. 

DATA DO CONTRATO: 02.01.2017. 

Teodoro Sampaio - BA, 02 de janeiro de 2017. 

~ 
Laira Valério dos Santos 

CPF:033.580.915-46 

Responsável pelas Publicações. 

Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 
Teodoro Sampaio - Bahia 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B04C1D82793F5B4EF6CA196851147B9

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IV)

DEDUÇÕES (V)

Teodoro Sampaio- BA 31/12/2017

0,00 0,00

SALDO DO 
EXERCÍCIO 
ANTERIOR

0,00
0,00

Até o 2º 
Quadrimestre

Até o 1º 
Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,000,00

Até o 2º  
Quadrimestre

Até o 3º 
Quadrimestre

Até o 1º      
Quadrimestre

0,00
0,00
0,00
0,00

    (-) Restos a pagar processados (exceto precatórios) 0,00

FONTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

    Demais Haveres Financeiros

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (IV - 0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

    Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00
    Investimentos 0,00

0,00

0,00
    Outras Dívidas - Inclusive precatórios vencidos e não pagos 0,000,00

0,00    Passivo Atuarial 0,00
0,00

0,00ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO

REGIME PREVIDENCIÁRIO

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017SALDO DO 
EXERCÍCIO 
ANTERIOR

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA Até o 3º 
Quadrimestre

RP NÃO-PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
0,00 0,00

Até o 3º 
Quadrimestre

0,00 0,00 0,00

0,00INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA
0,00 0,00DEPÓSITOS

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000
0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII)

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017SALDO DO 
EXERCÍCIO 
ANTERIOR

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

0,000,00 0,00 0,00

0,000,00

2.630.637,58
0,00

2.630.637,58
0,00

0,00
0,00

0,00
3.263.104,91

0,00 0,00   Externa
0,00
0,00

0,00
DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII)

0,00 0,00
0,00 0,00

   Interna

450.325,13
2.357.276,72

0,00
2.259.470,454.713.748,01

4.700.241,79
440.136,44

   Com Instituição Não Financeira
0,00
0,00

0,00

3.263.104,91

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017

2.785.562,91 2.630.637,58

2.968.518,42

0,00 0,00 0,00

   De Contribuições Sociais

      Demais Contribuições Sociais

0,00

-2.048.110,43

23.956.654,12

0,00 0,00   Do FGTS
0,00

2.968.518,42

DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII)
0,00 0,00

3.263.104,91      Previdenciárias
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

DÍVIDA DE PPP (V)
2.968.518,42 2.785.562,91PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI)

2.785.562,91

   De Tributos

LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - 
108% 28.134.634,08 25.024.036,3627.045.505,37

SALDO DO 
EXERCÍCIO 
ANTERIOR

DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL Até o 3º 
Quadrimestre

Até o 1º 
Quadrimestre

Até o 2º   
Quadrimestre

25.873.186,45

% da DCL sobre a RCL [(III) / RCL] -7,23% 4,59%9,45%

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 
120% 31.260.704,53 27.804.484,8530.050.561,52

-8,55%

28.747.984,94

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 26.050.587,11 23.170.404,0425.042.134,60

% da DC sobre a RCL [(I) / RCL] 14,35%10,83%11,99%

548.131,40(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II) -1.883.403,97 1.064.561,802.367.212,56

426.630,22
402.349,36 426.445,87
672.984,18 4.704.151,23

Demais Haveres Financeiros

11,13%

439.027,68 426.630,22

Outras Dívidas
DEDUÇÕES (II) 636.305,86 4.703.966,88

Disponibilidade de Caixa Bruta

Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos 

2.785.562,91

0,00 0,00
35.000,00 35.000,00

0,00

2.630.637,58
0,00

35.000,00

2.968.518,42
Dívida Contratual

60.927,34

3.263.104,91
3.263.104,91

3.324.032,25

   Interna
0,00 0,00 0,00   Externa

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
0,00Dívida Mobiliária

3.003.518,42 2.820.562,91

2.968.518,42 2.785.562,91

2.665.637,58
0,00

2.630.637,58

RGF – ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")
SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017

DÍVIDA CONSOLIDADA Até o 1º 
Quadrimestre

R$ 1,00

Até o 2º    
Quadrimestre

0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO- BA
RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO  2017

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74827DBFD3636401BCC21C3A13F7E192

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
���������	
�	���
��	�������	�	��

�������	
�	������	������

��������	�
��������
�	����
���
�
	���������	���
�������������
�	�

���������	
��	��
�
��
	���������
	����

����������	
����������������

����������	
�������������� �������

���������������������� �

 �!"�!#���	#$�%�&�'�!!�#$��� �'

�
&
	��()�
&��*
�%
!�!��������������#�	��+��,#����-���./0

�
&
	��'�1,��%
#$�*"#�)��#2��3�
%���#�	��++�,#����-���./0

 45
,#����!�$
,#,#��461
,#

�
&
	�� �2
�
,��"�����!�$178��,��9��#,����,��#$

��	#$�,#!�:#�#�	
#!����%�,
,#!

�
&
	�� �2
�
,��"�����!�$178��,��9��#,����,��#$

�"��#7;�!�,����<,
	����	���#!�����	���#!

�"��#7;�!�,����<,
	��"�����	�%
"#78��,#���%�
	#

�
&
	�� �2
�
,��"�$��9��#,����,��#$�"#�#��"��#7;�!�,����<,
	����	���#!�����	���#!

�
&
	�� �2
�
,��"�$��9��#,����,��#$�"#�#��"��#7;�!�,����<,
	��"�����	�%
"#78��,#���%�
	#

 �9'�9�9���(�'�99���

�'���=>�9� ����? ���

:�������� ��@�����9

 �@� ������9��� � �

@����

@����

+A��

@����

����

B���+�CD���+

@����

����

����

D�A���CC�B�

���+���D�B

@#$�����	#$

��9��9���'�:�� ��9���=E���(
��9��9���'�:��

�E��'����99� �9
 ���F�������

DBA��++�+ ��DB���C+�AC

 �9'���G��� � �� �
���F������� �
*����9� �

��9���=E���(
��9��9���'�:��

�E��'����99� �9
 ���F�������-

����

�D�C�DAD���

�D�+A��B�B�

@�������?���G�(�9���

/�9�G��������

/�9�G��������

�+����

/�9�G��������

����

++���

/�9�G��������

����

����

�����

A���

����

�����

BA���

��%�
	#�������	��$461
,# +D�

�����H

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74827DBFD3636401BCC21C3A13F7E192

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Relatório Resumido da Execuçâo

Teodoro Sampaio-BA 31/12/2017

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO- BA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO  2017/BIMESTRE NOVEMBRO- DEZEMBRO

RREO – Anexo 5 (LRF, art 53, inciso III) R$ 1,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA
SALDO

Em 31 Dez 2016
(A)

Em 31 Out 2017
(B)

Em 31 Dez 2017
(C)

DÍVIDA CONSOLIDADA (I) 3.003.518,42 2.644.378,85 3.324.032,25
DEDUÇÕES (II) 636.305,86 4.396.895,61 2.259.470,45
   Disponibilidade de Caixa Bruta 672.984,18 4.176.533,58 2.357.276,72
   Demais Haveres Financeiros 402.349,36 658.816,16 450.325,13
   (-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios) 439.027,68 438.454,13 548.131,40
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II) 2.367.212,56 -1.752.516,76 1.064.561,80
RECEITAS DE PRIVATIZAÇÕES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 0,00 0,00

2.367.212,56 -1.752.516,76 1.064.561,80DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV – V)

RESULTADO NOMINAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA

No Bimestre
(C - B)

Jan a Dez 2017      
(C - A)

VALOR 2.817.078,56 -1.302.650,76

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 328.000,00

FONTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

591B773AA7D74B51CD24ADE69AFCA18B



terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
���������	
�	���
��	�������	�	��

��������	�
����
��
�
�	���������	���
�������
����	�������������	������
	

���������	
��	��
�
��
	���������
	����

�������
�
��������
���������	���
��������
�
��������

���������������	�
����������


�������������������� ��������������

������� 

!��"��#����$�%& '(	()*	+(*�,'

!��"��#����-%&�.%/% '(	()*	+(*�,'

��$���%����%&�.%/%� ',	�)+	(*
��+

0�1�$�����2%���3��� 4�44

 %&/���/������$5$��������������67��&�.%/���8%�%����/������/�$��%��9 4�44

0� !� � 

0��%2#����$�%& '(	()*	+(*�,'

���/������/�$��%�� ,')	(*+�(,

0��%2#����-%&�.%/% '*	4'*	'
'�)+

0��8��%����8�:%/%� ''	�,4	��4�+(

0��8��%����;-�/%/%� '�	**,	�+��,'

0��8��%��8%<%� '�	((,	
���4+

��$���%������������%�!%<%���#��!��$���%/�� ,+*	4''�'


 -8��%"�����2%���3��� �	
''	+�+��,

��������������
0� !� � �!����7��=��>� 7��7��=�

''	�,4	��4�+(0��8��%����8�:%/%�

'�	**,	�+��,'��;-�/%/%�

,+*	4''�'
��$���%������������%�!%<%���#��!��$���%/��

��������������
������������������?@7�0�������

',��$���%����������5;-�/%

��������������
������� �>�0� !� � �0� ���A��� �0��!��B�0C����

��<����A��%&�/��!��"�/D$�%� �$�%&

�����$���%��!��"�/�$�3��%����%&�.%/%�6�9 4�44

���0��8��%��!��"�/�$�3��%����8�:%/%��6��9 4�44

������-&�%/��!��"�/�$�3����6���9�E�6������9 4�44

��<����!�F8����/��!��"�/D$�%�/��� ��"�/����

�����$���%��!��"�/�$�3��%����%&�.%/%�6�B9 4�44

���0��8��%��!��"�/�$�3��%����8�:%/%��6B9 4�44

������-&�%/��!��"�/�$�3����6B�9�E�6�B���B9 4�44

���%����%/%��
�����/�����%�
���$%���/%��0��6%9

���-&�%/���8-�%/�
%��������������6G9

H������&%2#��I
���%�6G>%9�� 7���0� �����������!�������

���-&�%/������%& 4�44

���-&�%/��!���3��� �	,*�	�
*�', 4�44

��$��2#� �%$�&%�����%����
��������

!%<%�����%����
��������

 %&/�
�%�!%<%�

�� �� ���!�A���!���!�0��������� �J����!K�����

�� �� ���!�A����=��!����  �0� �	*''�*) 4�44 4�44 �	*''�*)

�L��7��B� �	*''�*) 4�44 4�44 �	*''�*)

�� �� ���!�A���!����  �0� 
,)	4'*�(� 4�44 +*,�++ 
,�	
+
��,

�L��7��B� 
,)	4'*�(� 4�44 +*,�++ 
,�	
+
��,

������ �����	
��� 
�

 	���		 ���������

�����������	���
���
����
��

����������������
�����������

��
�������

������������

�������	���
���
����
��

������������	������	�������
���	�������
����������
��� ����!����"��"���
��	��
�����

#$## %#� #$##
������������	��%#��	��&'(!��������������� ��	����)�
���������	���� ��
��*��
����������&��	����
��

#$## ��� #$##

�����������	�	�
���
���������
�����	�
�������
��
�

������������

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

591B773AA7D74B51CD24ADE69AFCA18B



terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
���������	
�	���
��	�������	�	��

��������	�
����
��
�
�	���������	���
�������
����	�������������	������
	

���������	
��	��
�
��
	���������
	����

�������
�
��������
���������	���
��������
�
��������

���������	�
���

�
�������
����
��
�
�����
��

����� 

���� 
!������
�
����"#"���
$�%����
�$
&�$'�$�$
(�)��&�&�$
$	�
"��$�&���&�$
���"���&�$�
��
��"����%����
&�
����"#"���
�$
&�$'�$�$
�	�
(�)��&�&�$
��$"����$
�%
��$��$
�
'�*��
�	�
'��"�$$�&�$
$	�
��%+,%
"��$�&���&�$
���"���&�$�
!�$$�
-��%��
'���
%����
����$'��.�"���
�$
&�$'�$�$
���"���&�$
�$�	�
$�*��*�&�$
�% 
�
�/
!�$'�$�$
(�)��&�&�$�
"��$�&���&�$
�)��(�$
�%
)��
0��1�
�
�����*�
&�
%������(
��
$��1����
��$
���%�$
&�
����
23
&�
���
��3���2�4
�
+/
!�$'�$�$
�%'��0�&�$
%�$
�	�
(�)��&�&�$�
��$"����$
�%
�$��$
�
5�*��
�	�
'��"�$$�&�$�
"��$�&���&�$
(�)��&�&�$
��
��"����%����
&�
����"#"���
'��
-����
&�
����36�
��"�$�
77
&�
���
��3���2��

8�(��
�'���&�
��,
�
9�%�$��� :�(&�
�	�
��(�;�&����7��:
!�
�5��<=�:
!�
�>!7��
�
!�:5�:�:
!�
��57���

�"����$
&�
�'����?�$
&�
��,&��� ����

!�$'�$�
&�
��'���(
�#)��&� ���@2�3����� ���23�2A��2@

�"����$
5��1�&��"�B���$
C78/

!�$'�$�$
5��1�&��"�B���$
C8/

�$�(��&�
5��1�&��"�B���
87
D
C78
�
8/

5�E�<F�
��G�7��
!�:
�H7I�:
!�
5�87!J��7� ���@

����

����

����

���6

����

����

����

��36

����

����

����

��6�

����

����

����

�*�%�
5�K'���
&�
5��1�&.�"��
:�"��(
&�$
:��1�&���$

�"����
&�
��'���(
�$�(�����
&�
�(�����	�
&�
���1�$

�'(�"��	�
&�$
�"��$�$
&�
�(�����	�
&�
���1�$

8�(��
�'���&�
��,
�
9�%�$���

����

����

:�(&�
�
��(�;��

3��������

����

���7��
!�
��7���<F�
!�
��78�:
�
�5�7��<F�
!�:
��G:�:

!�$'�$�$
"�%
��?�$
�
:��1���$
5L+(�"�$
&�
:�L&�
���"���&�$
"�%
��"��$�$
&�

�%'�$��$

8�(��
�'���&�
��,
�
9�%�$���

����

M
I#��%�
�
�'(�"��
��
����"#"��

�6���

��%���
���$����"����(
����(

����

M
�'(�"�&�
��,
�
9�%�$���

!�:5�:�:
��I
�<=�:
�
:�87<�:
5N9�7��:
!�
:�N!�

����(
&�$
&�$'�$�$���
CM/

8�(��
�'���&�
��
����"#"��
"�������

����

!�:5�:�:
!�
��O��
����7�G�!�
!�78�!�:
!�
555

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

591B773AA7D74B51CD24ADE69AFCA18B


		2018-09-11T17:04:27-0300




